
UCHWAŁA NR XXV/217/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Wieliszew do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” - edycja 2026 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                          
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art.17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Wieliszew przystępuje do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2026, realizowanego w ramach Funduszu 
Solidarnościowego. 

§ 2. 1. Program obejmuje zapewnienie usług asystenta w wykonywaniu codziennych czynności 
oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym dla: 

1) dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej 
lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 
jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

2) osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności: 

a) stopniu znacznym lub 

b) o stopniu umiarkowanym albo 

c) traktowane na równi do wymienionych w lit.  a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 913 z późn. zm.) zwanych dalej „uczestnikami Programu”. 

2. Usługi asystenta mogą w szczególności polegać na pomocy w: 

1) wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczestnika Programu; 

2) wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Programu w wybrane przez uczestnika miejsca; 

3) załatwianiu spraw urzędowych; 

4) korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy); 

5) zaprowadzaniu i odebraniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej. 

3. Program będzie realizowany przez Centrum Usług Społecznych w Wieliszewie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF40F7FD-3765-4712-979F-ECF4A5C0434B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF40F7FD-3765-4712-979F-ECF4A5C0434B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Program ,,Asystent Osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2026 obejmuje zapewnienie usług 
asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym dla: 

a) dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej 
lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji oraz 

b) osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności: a. o stopniu znacznym lub b. 
o stopniu umiarkowanym albo c. traktowane na równi do wymienionych w lit. a i b, zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 913) zwanych „uczestnikami Programu”. 

Środki finansowe na program pochodzić będą w 100% z Funduszu Solidarnościowego w związku z czym 
realizacja Programu nie będzie wymagała udziału środków własnych Gminy Wieliszew. 

Program na terenie Gminy Wieliszew będzie realizowany po raz trzeci. 

W tym celu niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF40F7FD-3765-4712-979F-ECF4A5C0434B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/217/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-12-22T21:15:51+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




